
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA ŞTIUCA 

PRIMAR 
 
 

D I S P O Z I Ţ I E    nr. 8   din 19 ianuarie 2023 
de  convocare  a  şedinţei  ordinare  a  Consiliului   local  

al  comunei   Ştiuca 
 
 
În baza prevederilor art. 134, alin. (1) și alin. (3), lit. a) din Ordonanța de 

Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 
În temeiul prevederilor art. 196, alin.(1), lit. b)  din Ordonanța de Urgență 

nr. 57/2019  privind Codul administrativ. 
 

Primarul comunei Ştiuca, judeţul Timiş, emite prezenta 

D I S P O Z I Ţ I E:  

Art.1.- Consiliul local al comunei Ştiuca este convocat  în ședință  ordinară, 
luni,  30 ianuarie  2023,  ora 9 00 ,  în sala de ședințe a consiliului local. 

Art. 2.- Ordinea  de  zi  propusă  este următoarea: 
- Aprobarea Planului de investiții, lucrări  şi  alte  activităţi pe anul  2023  al comunei 

Ştiuca;   
- Aprobarea bugetului local inițial al comunei Ştiuca pe anul 2023 și estimările pe anii 

2024, 2025 și 2026; 
- Aprobarea cofinanţării "Proiectului regional de dezvoltare a infrastructurii de apă şi 

apă uzată din judeţul Timiş, în perioada 2014-2020" prin POIM in vederea asigurarii cofinantarii 
proiectului 

- Aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenți ”Proiectului regional de 
dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din județul Timiș, în perioada 2014-2020” – 
localitatea ȘTIUCA; 

- Aprobarea obiectivului de investiții și a devizului general  în faza de proiect tehnic, 
pentru lucrarea ”Extindere rețea de apă în zona PUZ Știuca, comuna Știuca, județ Timiș; 

- Aprobarea studiului de fezabilitate și a devizului general pentru investiția ”Extindere 
rețea electrică de interes public din zona PUZ locuințe și funcțiuni complementare-130 locuri de 
consum, în localitatea Știuca, județul Timiș”; 

- Aprobarea organizării  reţelei unităţilor de învăţământ  preuniversitar de stat din 
comuna Ştiuca pentru  anul școlar 2023-2024; 

- Aprobarea Planului de evacuare în situații de urgență al comunei Știuca; 
- Aprobarea  Planului  de lucrări  de interes local în anul 2023 pentru repartizarea  orelor  

de muncă  beneficiarilor  de ajutor social; 
- Aprobarea cererii depuse de doamna Găman Naomi conform Legii 15/2003 şi atribuirea 

în folosinţă gratuită a terenului situat în localitatea Știuca, CF nr. 408452,  nr. cadastral 408452; 
- Aprobarea cererii depuse de domnul Bohar Ștefan-Eduard conform Legii 15/2003 şi 

atribuirea în folosinţă gratuită a terenului situat în localitatea Știuca, CF nr. 408443,  nr. cadastral 
408443; 

- Aprobarea cererii depuse de doamna Dzițac Anca conform Legii 15/2003 şi atribuirea 
în folosinţă gratuită a terenului situat în localitatea Știuca, CF nr. 408416,  nr. cadastral 408416; 

 
 
 
 



 
 
 
 

- Aprobarea cererii depuse de doamna Tech Lidia conform Legii 15/2003 şi atribuirea 
în folosinţă gratuită a terenului situat în localitatea Știuca, CF nr. 408444,  nr. cadastral 408444; 

- Aprobarea cererii depuse de domnul Curac Ion conform Legii 15/2003 şi atribuirea 
în folosinţă gratuită a terenului situat în localitatea Știuca, CF nr. 408469,  nr. cadastral 408469; 

- Aprobarea cererii depuse de domnul Curac Vasile conform Legii 15/2003 şi atribuirea 
în folosinţă gratuită a terenului situat în localitatea Știuca, CF nr. 408468,  nr. cadastral 408468; 

- Alegerea președintelui de ședință. 
Art. 3.- Prezenta dispoziţie se aduce la cunoştintă publică  prin afişare  şi se 

comunică:  Instituţiei Prefectului – judeţul Timiş, domnilor consilieri. 
 
 

                         Primar,                                                 Contrasemnează pentru legalitate, 
                                                                                    Secretar  general, 
   Vasile   Bejera                                                          Gina-Elena Trif 

 


